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Bezeichnungen 
Betrag 

in Euro 
jährlich / einmalig 

Bemerkungen 

Jahresbeitrag Pächter 83,50 
jährlich 

Eintrittsdatum ab September ½ Beitrag – 41,75 Euro 
für das restliche Jahr 

Jahresbeitrag Förderer mit Zeitung 
Beitrag für Eigenlandbesitzer 

64,50 
jährlich 

Eintrittsdatum ab September nur 
Vereinsförderbeitrag - 20,00 Euro für das restliche Jahr 

Jahresbetrag Förderer ohne Zeitung 
Beitrag für Eigenlandbesitzer 

20,- 
jährlich 

Notwendig bei Hauswasseranschluss oder  
Eigenland mit Zapfstellenschlüssel. 

Mitgliedsbeitrag Landesverband 44,50 
jährlich 

Ist für jeden Garten zu entrichten der über den eigenen 
hinaus gepachtet wird. 

Kollektiv – Versicherung 
Landesverband 

9,09 
jährlich 

Versicherungsschutz für Vereine und Mitglieder mit 
Vereinsaufgaben. 

Aufwand Aufnahme Neumitglied /  
Umschreibung innerhalb der Familie 

50,- 
einmalig 

Einmaliger Betrag – für alle neuen Mitglieder, auch 
Eigentümer / der Pachtgarten muss durch die Schätzer 
auf Mängelpunkte kostenlos begutachtet werden. 

Wertfeststellungsgebühr / 
Schätzgebühr 

150,- 
einmalig 

Fällt nach Kündigung des Pachtgartens an. 

Ausleihe  
Zapfstellenschlüssel – Fleet-Leitung  

58,50 
einmalig 

Achtung: 16,- € für Fleet-Leitung, 17,50 € Wasser. 
25,- € Schlüsselkosten 
Bei Rückgabe werden 10,- € erstattet. 

Zapfstellenwasser 17,50 
jährlich 

Jährlich für den Zapfstellenbetriebszeitraum. 

Ausleihe Zapfstellenschlüssel 
Wassergemeinschaft Wiesenweg 

unterschiedlich 
Pfirsichblütenweg / Mandelblütenweg / 
Kirschblütenweg / Weidenröschenkamp / 
Lupinenkamp/ Wiesenweg / Gebühren der WG 

Verlust Zapfstellenschlüssel – Fleet-
Leitung 

52,50 
einmalig 

Ausgabe und Wiederbeschaffung eines neuen 
Schlüssels. 

Fleet-Leitung bei Pächter- oder 
Eigentümerwechsel oder 
Neuanschluss 

16,- 
einmalig 

Für Instandhaltung der Fleet-Leitung. 

Trinkwasserpreis Verein pro 
Kubikmeter 2,60 

Lieferpreis des Vereins an die Wassergemeinschaften 
und Einzelabnehmer der Fleet-Leitung. 

Grabenreinigungsbeitrag 8,- 
jährlich 

Graben Ecke Wiesenweg/Waller Straße in Richtung 
Autobahn bis zum Fleet: Pfirsich-/Mandel-/Kirsch-
blütenweg, Weidenröschen-/Lupinenkamp, 
Eichenhain. 

Grundsteuer unterschiedlich fällt für einige Pachtgärten an. 

Pachten unterschiedlich 

Die Pachthöhe richtet sich nach Größe des Gartens 
und dem Quadratmeterpreis 
0,16 €/m² - 0,18 €/m² - 0,19 €/m² 
 

  


